
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK č. 1 a 2 

zadávané podle Pokynů pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020 a 

mimo režim zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také jako „zákon“) 

Název zakázky: „Výměna svítidel veřejného osvětlení v Českém Krumlově“ 

Evidenční č. zakázky: VZCK 0029/2019 

Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele na adrese:  

https://zakazky.ckrumlov.cz/profile_display_2.html 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE: 

Název zadavatele:   město Český Krumlov 

Sídlo:     náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 

IČ:     0245836 

DIČ:     CZ00245836 

Osoby oprávněné jednat za zadavatele: Mgr. Dalibor Carda, starosta      

Kontaktní osoba:    Ing. Kristýna Čábelová, referent rozvoje a kontroly veřejných zakázek 

      Telefon: 380 766 706 

Email: kristyna.cabelova@ckrumlov.cz 

Zastoupení zadavatele ve věci výběrového řízení: 

Mgr. Jana Kitzbergerová, advokát 

IČ 06625231, ev. č. ČAK 17905 

sídlo Rooseveltova 48, Český Krumlov 

ID datové schránky: bzrxki6 

Telefon: 724 907 155 

Email: advokat@akck.cz 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK č. 1 podané na základě písemné žádosti ze dne 

4.12.2019 v 8:56 hodin 

Zadavatel dne 4.12.2019 v 8:56 hodin obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o 

vysvětlení zadávacích podmínek. 

Zadavatel v souladu s kapitolou  2.9 Pokynů podává vysvětlení č. 1 zadávacích podmínek k předmětné 

zakázce.  

 

Přesné znění požadavku dodavatele: 

 

„Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dále též „žádost o vysvětlení“) dle ust. § 98 odst. 

3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Společnost XY (dále jen „účastník“) v souladu se zněním ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vznáší 

v rámci probíhajícího zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Výměna svítidel veřejného 

osvětlení v Českém Krumlově“(dále jen „veřejná zakázka“) následující dotazy: 

 

Dotaz č. 1: 

Celkový design svítidla musí být v souladu s ustanovením závazného staviska Městského úřadu 

Český Krumlov, odboru územního plánování a památkové péče (č.j. MUCK 

69087/2013/OUPPP DP ze dne 2.1.2014), tj. oblého tvaru. 

https://zakazky.ckrumlov.cz/profile_display_2.html
mailto:kristyna.cabelova@ckrumlov.cz


Žádáme zadavatele, aby zveřejnil toto závazné stanovisko. 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel uvádí, že se svítidlo musí otevírat směrem dolů. Žádáme zadavatele, aby vysvětlil 

důvody otevírání svítidla směrem dolů - dle našeho názoru tento požadavek nemá absolutně 

žádnou relevanci a tím zadavatel porušuje zásadu zákazu diskriminace. 

Dotaz č. 3:  

Zadavatel uvádí, že svítidlo musí být vybaveno prvkem pro horizontální vyklánění na výložníku 

v rozsahu alespoň 0° až +30° pro umožnění precizního nastavení v souladu se světelně-

technickým návrhem. 

Žádáme zadavatele, aby vysvětlil tento požadavek, který porušuje cíl Výzvy 6/18, kterým je 

„Snížení světelného znečištění v chráněných krajinných oblastech“ a jde proti doporučení 

MŽP: „Svítidla budou instalována vždy ve vodorovné poloze, tak, aby byl naplněn záměr co 

nejmenšího vyzařování do horního poloprostoru. V případech, kdy takto není možné dosáhnout 

požadované úrovně či rovnoměrnosti ovětlení a není možné změnit polohu světelného místa, je 

přípustné naklonit svítidlo nejvýše o 10°, pokud to umožní dosažení významně lepších 

parametrů osvětlení cílového prostoru“ a  dle našeho názoru by tudíž tento projekt nemohl 

čerpat uvedenou dotaci.“ 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení č. 1: 

Zadavetel konstatuje, že se zakázka je zadávána mimo režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v plantém znění, neboť se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu. Zakázka je 

zadávána v souladu s Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020, kdy od 1.7.2019 je 

účinná verze 8.0, (dále také jako „Pokyny“.  Pokyny jsou volně dostupné na webových stránkách 

Ministerstva životního prostředí na adrese https://www.opzp.cz/dokumenty/detail/?id=718 Zadavatel 

s ohledem na shora uvedené posoudil dotaz dodavatele jako žádost podanou dle odst. 2.9.1 Pokynů. 

Zadavatel poskytuje dodavateli vysvětlení postupem dle kapitoly 2.9 Pokynů. Zadavatel zároveň 

Pokyny zveřejní na profilu zadavatele u této veřejné zakázky v sekci veřejné dokumenty. Zadavatel 

postupoval při vypracování odpovědi přiměřeně dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016, o zadávání 

veřejných zakázek, a znění žádosti uvedl bez identifikačních údajů dodavatele. 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Povinnost splnění tohoto stanoviska je zahrnuto v dokumentu "Příloha č. 3 Návrhu Smlouvy_ 

Technické Požadavky na Svítidla". Zadavatel k Vaší žádosti předmětné závazné stanovisko zveřejní 

na URL této veřejné zakázky https://zakazky.ckrumlov.cz/vz00000404  v sekci veřejné dokumenty. 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel na základě dotazu rozšiřuje technické požadavky na svítidla s možností 

otevírání svítidla dolů nebo nahoru.  

Zadavatel v návaznosti na tento dotaz č. 2 provádí změnu zadávací dokumentace 

spočívající v možnosti dodání svítidel s otevíráním svítidla nahoru nebo dolů. Zadavatel 

zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek dle odst. 2.9.4 Pokynů, a to do 17.12.2019 

do 10:00 hodin.  

Změna je zveřejněna na profilu zadavatele na URL veřejné zakázky: 

https://zakazky.ckrumlov.cz/vz00000404  

https://www.opzp.cz/dokumenty/detail/?id=718
https://zakazky.ckrumlov.cz/vz00000404
https://zakazky.ckrumlov.cz/vz00000404


Odpověď na dotaz č. 3: 

Výložníky veřejného osvětlení bývají vyráběny obvykle s náklonem 5 stupňů. V průběhu života 

však může dojít vlivem zatížení svítidlem a provozními vlivy ke snížení náklonu výložníku, a 

proto je nutné v současném stavu počítat i s variantami, kdy má výložník náklon nulový či 

záporný. Zadavatel uvedl proto požadavek na horizontální vyklánění svítidla na výložníku 

v rozsahu alespoň 0 až 30 stupňů s tím, že zpracovatel nabídky po provedené prohlídce místa 

realizace výměny svítidel veřejného osvětlení navrhne taková svítidla, aby výsledné řešení 

odpovídalo uvedenému požadavku poskytovatele dotace. 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK č. 2 podané na základě písemné žádosti ze dne 

4.12.2019 v 11:36 hodin 

Zadavatel dne 4.12.2019 v 11:36 hodin obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost 

o vysvětlení zadávacích podmínek.

Zadavatel v souladu s kapitolou 2.9 Pokynů podává vysvětlení č. 2 zadávacích podmínek k předmětné 

zakázce.  

Přesné znění požadavku dodavatele: 

„Dobrý den, žádám tímto o vysvětlení zadávací dokumentace. Naše dotazy jsou následující: 

1. Jaký je průměr redukce na výložníky? Je uveden pouze údaj 60. Jaký je druhý rozměr (např

76/60)? 

2. Připojovací kabel ke svítidlu zůstane stávající?“

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení č. 2: 

Odpověď na dotaz č. 1: 

V Českém Krumlově jsou na silničních stožárech veřejného osvětlení výložníky s vnějším 

průměrem 60mm nebo 70mm. Výložníky s průměrem 70 mm je nutné opatřit redukcí o 

průměru 60mm z důvodu montáže LED svítidla. Jedná se o trubku o vnějším průměru 60mm 

s, která se vsune do výložníku a její poloha se zajistí zavrtáním pomocí šroubu M8.  

Odpověď na dotaz č. 2: 

Ano, kabely zůstávají stávající. V současném stavu jsou v dané lokalitě mezi svorkovnicí a 

svítidlem jak měděné, tak i původní hliníkové kabely. Jelikož nejsou v pasportu VO vedeny 

podrobné informace o typu použitého kabelu, rozhodl se zadavatel ponechat stávající kabely. 

V Českém Krumlově dne 6.12.2019 

Mgr. Jana Kitzbergerová, advokát 

       v zastoupení za město Český Krumlov 


		2019-12-06T18:22:12+0100
	Mgr. Jana Kitzbergerová




